



Bielsk Podlaski, dnia 28.06.2022 r.

MIASTO BIELSK PODLASKI
17-100 Bielsk podlaski
ul. Kopernika 1
NIP 5432066155, Reg. 050658982

Nr ref. postępowania: **lzp.271.21.2022**

Do Wszystkich Wykonawców

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.
**Budowa, przebudowa kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej
w ulicy Bohaterów Września w ramach rozbudowy infrastruktury ochrony środowiska w Bielsku
Podlaskim w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wraz z odtworzeniem nawierzchni
realizowanego w ramach projektu pn.
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski”**

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia złożony przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej przedstawia swoje stanowisko:

<i>Pytania z dnia 27.06.2022 r.</i>
<p><u>Pytanie nr 1</u> Zamawiający zakłada na wykonanie całego zadania , tj. roboty budowlane z projektowaniem, okres ok. 4 miesiące. Z doświadczenia wiemy, że na uzgodnienia, wykonanie projektu budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę potrzeba realnie ok. 6-8 miesiące, natomiast na roboty budowlane należy przeznaczyć ok. 3 miesiące. Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu na wykonanie całego zadania?</p>
<p><u>Odpowiedź nr 1</u> Zgodnie z zapisami Załącznika nr 7 – Część Opisowa pkt A Wykonawca zobowiązany jest: <i>„(...) przygotować wniosek zgłoszeniowy, dotyczący zamiaru budowy oraz wystąpić z nim wraz z projektami do właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej, celem dokonania skutecznego zgłoszenia budowy”</i> Mając na uwadze powyższe w ramach postępowania Wykonawca zobowiązany jest dokonać zgłoszenia budowy. Wykonawca nieprawidłowo zinterpretował zapisy SWZ. Przesłanki do zmiany umowy zostały określone w SWZ.</p>
<p><u>Pytanie nr 2</u> Czy Zamawiający przewiduje rewaloryzację cenową kontraktu?</p>
<p><u>Odpowiedź nr 2</u> Zgodnie z art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający jest zobowiązany, jeżeli Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta jest na okres dłuższy niż 12 miesięcy, do uwzględnienia w umowie postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Niniejsza umowa jest zawarta na okres krótszy niż 12 m-cy, a co za tym idzie Zamawiający nie jest zobowiązany do uwzględnienia klauzul waloryzacyjnych.</p>

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępni, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje Wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

BURMISTRZ MIASTA
Jarosław Borowski